

2.2.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,00	R\$ 318,32	R\$ 1.591,60		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3		RUA HONORINA CELESTINA DE LOURDES													
2.3.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.3.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	736,18	R\$ 0,60	R\$ 441,71		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	40,66	R\$ 37,25	R\$ 1.514,59		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	219,15	R\$ 63,47	R\$ 13.909,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO				R\$ -									
2.3.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 263,01	R\$ 1.315,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 117,69	R\$ 588,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	6,10	R\$ 318,32	R\$ 1.941,75		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4		AV ULISSES TAVARES DS SILVA													
2.4.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.4.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	-	R\$ 0,60	R\$ -		#DIV/0!	R\$ -		#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -
2.4.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	81,27	R\$ 37,25	R\$ 3.027,31		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	57,71	R\$ 63,47	R\$ 3.662,85		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.4.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,00	R\$ 318,32	R\$ 1.591,60		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5		RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA													
2.5.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.5.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	468,00	R\$ 0,60	R\$ 280,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	151,00	R\$ 37,25	R\$ 5.624,75		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	468,00	R\$ 63,47	R\$ 29.703,96		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													

2.5.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	6,00	R\$ 318,32	R\$ 1.909,92		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6		3ª TRAVESSA PIO X													
2.6.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.6.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	362,60	R\$ 0,60	R\$ 217,56		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	102,00	R\$ 37,25	R\$ 3.799,50		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	362,60	R\$ 63,47	R\$ 23.014,22		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.6.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	6,00	R\$ 318,32	R\$ 1.909,92		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7		2ª TRAVESSA PIO X													
2.7.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.7.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	71,30	R\$ 0,60	R\$ 42,78		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	46,00	R\$ 37,25	R\$ 1.713,50		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	71,30	R\$ 63,47	R\$ 4.525,41		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.7.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	3,10	R\$ 318,32	R\$ 986,79		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8		RUA PROJETADA													
2.8.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.8.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	232,99	R\$ 0,60	R\$ 139,79		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

2.8.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	95,90	R\$ 37,25	R\$ 3.572,28		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	232,99	R\$ 63,47	R\$ 14.787,88		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.8.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,60	R\$ 318,32	R\$ 1.464,27		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9		RUA ESTELINA ANUCIADA TAVARES													
2.9.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.9.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.637,34	R\$ 0,60	R\$ 982,40		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	436,00	R\$ 37,25	R\$ 16.241,00		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.637,34	R\$ 63,47	R\$ 103.921,97		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.9.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 263,01	R\$ 1.315,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 117,69	R\$ 588,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,80	R\$ 318,32	R\$ 1.846,26		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10		RUA JANILSON JOAO DOS SANTOS													
2.10.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.10.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.594,77	R\$ 0,60	R\$ 956,86		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	529,80	R\$ 37,25	R\$ 19.735,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.594,77	R\$ 63,47	R\$ 101.220,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.10.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 263,01	R\$ 1.315,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 117,69	R\$ 588,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

2.10.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACAO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINACAO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,90	R\$ 318,32	R\$ 1.878,09		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11		RUA JOSE VALDECI TORRES												
2.11.1		PAVIMENTACAO												
2.11.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	453,60	R\$ 0,60	R\$ 272,16		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	129,60	R\$ 37,25	R\$ 4.827,60		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	453,60	R\$ 63,47	R\$ 28.789,99		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2		SINALIZACAO VERTICAL - REGULAMENTACAO												
2.11.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE ADVERTENCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 263,01	R\$ 526,02		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 117,69	R\$ 235,38		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACAO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINACAO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	7,00	R\$ 318,32	R\$ 2.228,24		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.12		RUA ROSENA MARIA DA CONCEICAO												
2.12.1		PAVIMENTACAO												
2.12.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	-	R\$ 0,60	R\$ -		#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -
2.12.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	-	R\$ 37,25	R\$ -		#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -
2.12.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	-	R\$ 63,47	R\$ -		#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -
2.12.2		SINALIZACAO VERTICAL - REGULAMENTACAO												
2.12.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.12.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE ADVERTENCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 263,01	R\$ 526,02		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.12.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 117,69	R\$ 235,38		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.12.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACAO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINACAO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,90	R\$ 318,32	R\$ 1.559,77		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13		RUA JOSE ROBERTO SOARES												
2.13.1		PAVIMENTACAO												
2.13.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	291,25	R\$ 0,60	R\$ 174,75		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	106,80	R\$ 37,25	R\$ 3.978,30		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	266,05	R\$ 63,47	R\$ 16.886,19		0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2		SINALIZACAO VERTICAL - REGULAMENTACAO												

2.13.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 263,01	R\$ 1.315,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 117,69	R\$ 588,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,60	R\$ 318,32	R\$ 1.782,59		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14		RUA EUSEBIO FLORENTINO DANDA													
2.14.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.14.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	2.150,42	R\$ 0,60	R\$ 1.290,25		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	828,20	R\$ 37,25	R\$ 30.850,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	2.123,66	R\$ 63,47	R\$ 134.788,70		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.14.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	8,00	R\$ 263,01	R\$ 2.104,08		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	8,00	R\$ 117,69	R\$ 941,52		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,95	R\$ 318,32	R\$ 1.575,68		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15		RUA AMALIA FLORENTINO DANDA DE ARAUJO													
2.15.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.15.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.294,90	R\$ 0,60	R\$ 776,94	1.294,90	100,00%	R\$ 776,94		0,00%	0,00	1.294,90	100,00%	R\$ 776,94
2.15.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	130,80	R\$ 37,25	R\$ 4.872,30	117,80	90,06%	R\$ 4.388,05		0,00%	0,00	117,80	90,06%	R\$ 4.388,05
2.15.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.294,90	R\$ 63,47	R\$ 82.187,30	270,94	20,92%	R\$ 17.196,56		0,00%	0,00	270,94	20,92%	R\$ 17.196,56
2.15.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.15.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	7,00	R\$ 263,01	R\$ 1.841,07		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	7,00	R\$ 117,69	R\$ 823,83		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,40	R\$ 318,32	R\$ 1.718,93		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16		RUA FRANCISCO VICENTE FERREIRA													
2.16.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.16.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	587,38	R\$ 0,60	R\$ 352,43		0,00%	R\$ -	343,00	58,39%	205,80	343,00	58,39%	R\$ 205,80

2.16.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	161,00	R\$ 37,25	R\$ 5.997,25		0,00%	R\$ -	142,20	88,32%	5296,95	142,20	88,32%	R\$ 5.296,95
2.16.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	427,24	R\$ 63,47	R\$ 27.116,92		0,00%	R\$ -	343,00	80,28%	21770,21	343,00	80,28%	R\$ 21.770,21
2.16.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.16.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 263,01	R\$ 526,02		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 117,69	R\$ 235,38		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,10	R\$ 318,32	R\$ 1.623,43		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17		AV TEREZA GONSALVES DE OLIVEIRA													
2.17.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.17.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.040,52	R\$ 0,60	R\$ 624,31		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	336,80	R\$ 37,25	R\$ 12.545,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.040,52	R\$ 63,47	R\$ 66.041,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.17.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 263,01	R\$ 1.315,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 117,69	R\$ 588,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,80	R\$ 318,32	R\$ 1.846,26		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18		RUA AUGUSTO DE OLIVEIRA CORDEIRO													
2.18.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.18.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	273,60	R\$ 0,60	R\$ 164,16		0,00%	R\$ -	273,60	100,00%	164,16	273,60	100,00%	R\$ 164,16
2.18.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	136,80	R\$ 37,25	R\$ 5.095,80		0,00%	R\$ -	136,80	100,00%	5095,80	136,80	100,00%	R\$ 5.095,80
2.18.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	273,60	R\$ 63,47	R\$ 17.365,39		0,00%	R\$ -	273,60	100,00%	17365,39	273,60	100,00%	R\$ 17.365,39
2.18.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.18.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

2.18.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,00	R\$ 318,32	R\$ 1.273,28		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19		RUA ABILIO MANOEL DA SILVA													
2.19.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.19.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	192,28	R\$ 0,60	R\$ 115,37		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	3,40	R\$ 37,25	R\$ 126,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	7,82	R\$ 63,47	R\$ 496,34		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.19.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 263,01	R\$ 526,02		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 117,69	R\$ 235,38		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,60	R\$ 318,32	R\$ 1.464,27		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.20		RUA ERNESTINA MARIA CLEMENTE													
2.20.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.20.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	567,36	R\$ 0,60	R\$ 340,42		0,00%	R\$ -	390,50	68,83%	234,30	390,50	68,83%	R\$ 234,30
2.20.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	264,80	R\$ 37,25	R\$ 9.863,80		0,00%	R\$ -	161,20	60,88%	6004,70	161,20	60,88%	R\$ 6.004,70
2.20.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	567,36	R\$ 63,47	R\$ 36.010,34		0,00%	R\$ -	390,50	68,83%	24785,04	390,50	68,83%	R\$ 24.785,04
2.20.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.20.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.20.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	3,00	R\$ 263,01	R\$ 789,03		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.20.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	3,00	R\$ 117,69	R\$ 353,07		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.20.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,00	R\$ 318,32	R\$ 1.591,60		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21		RUA JOSÉ BRAZ DA SILVA													
2.21.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.21.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	365,00	R\$ 0,60	R\$ 219,00		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	146,00	R\$ 37,25	R\$ 5.438,50		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	365,00	R\$ 63,47	R\$ 23.166,55		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													

2.21.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 263,01	R\$ 526,02		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 117,69	R\$ 235,38		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,00	R\$ 318,32	R\$ 1.591,60		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22		RUA MARIA MINERVINA DA SILVA													
2.22.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.22.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.010,36	R\$ 0,60	R\$ 606,22		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	338,80	R\$ 37,25	R\$ 12.620,30		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.010,36	R\$ 63,47	R\$ 64.127,55		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.22.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 263,01	R\$ 1.315,05		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 117,69	R\$ 588,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,80	R\$ 318,32	R\$ 1.846,26		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23		RUA PEDRO ANGELO DA SILVA													
2.23.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.23.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	567,36	R\$ 0,60	R\$ 340,42		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	264,80	R\$ 37,25	R\$ 9.863,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	567,36	R\$ 63,47	R\$ 36.010,34		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.23.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,00	R\$ 318,32	R\$ 1.591,60		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24		RUA JOSE MIGUEL DE OLIVEIRA													
2.24.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.24.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	108,59	R\$ 0,60	R\$ 65,15		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

2.24.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	59,50	R\$ 37,25	R\$ 2.216,38		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.1.3	72799 SINAPI REFERENCIAL 10/2017	PAVIMENTO EM PARELELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	108,59	R\$ 63,47	R\$ 6.892,21		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.24.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 95,77	R\$ 191,54		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 263,01	R\$ 263,01		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 117,69	R\$ 117,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	3,65	R\$ 318,32	R\$ 1.161,87		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
TOTAL GERAL DA OBRA:						R\$ 1.185.014,24			R\$ 22.361,55		1,89%	R\$ 80.922,35		8,72%	R\$ 103.283,90
Local e Data:			Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados			Atesto que os serviços foram executados e aceitos			Medição aprovada para liberação						
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)			Responsável Técnico pela Fiscalização			Secretario de Obras e Urbanismo									